
UCHWAŁA NR XXVIII/12/2020
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 12 lutego 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą  
Środowiskowy Dom Samopomocy „Przystań” w Ostrowcu Świętokrzyskim

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 5, art. 51a ust. 1 i 2 i art. 111a ust. 1
pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 1507, 1622, 1690, 1818 i 2473) w związku z art. 5 ustawy z dnia
5 września 2016 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o zmianie ustawy
o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1583), 
art. 1 ust. 1 i art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 
psychicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1878 oraz z 2019 r. poz. 730 i 1690), 
art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869,  1622,  1649 i 2020),  art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U.z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815)
oraz § 3 ust. 1 pkt. 1 – 4 i ust. 2 i § 4 ust. 1 pkt. 1 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238 poz. 1568, z 2014 r. poz. 1752, z 2018 r.  
poz. 1411 oraz z 2019 r. poz.  967), Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXII/114/91 Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim 
z dnia 24 kwietnia 1991 r.  w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 
„Środowiskowy Dom Samopomocy „Przystań”  w Ostrowcu Świętokrzyskim (Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2013 r. poz. 3134 i z 2019 r .poz. 4504) w załączniku 
p.n.: „Statut Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań” w Ostrowcu 
Świętokrzyskim ul. Iłżecka 33”,  § 6 i § 8 otrzymują  brzmienie:

„§ 6. 1. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
obojga płci i działa jako ośrodek dziennego pobytu – typ  A, B i C, 
z zastrzeżeniem  ust.4 .

2. Uczestnikami ŚDS mogą być osoby pełnoletnie, z zaburzeniami  
psychicznymi:
1) osoby przewlekle psychicznie chore (typ A),
2) osoby z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, znacznym 

i umiarkowanym, a także osoby z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu lekkim, jeżeli występują inne zaburzenia, zwłaszcza 
neurologiczne (typ B),



3) osoby wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych – 
nie wymagające stałego pobytu w całodobowej stacjonarnej placówce 
opiekuńczej (typ C).
3. ŚDS świadczy usługi maksymalnie dla łącznej liczby 65 osób, w tym:

1) w ramach typu A –  maksymalnie  dla 35 osób,
2) w ramach typu B i C –  maksymalnie dla 30 osób.

4. W ramach ilości miejsc określonej w ust.3 pkt.2, ŚDS zapewnia dwa 
miejsca na pobyt całodobowy dla uczestników, którzy już korzystają z jego 
usług na podstawie decyzji kierującej na pobyt w ŚDS.

5. ŚDS świadczy usługi :
1) w przypadku pobytu dziennego – od poniedziałku do piątku, po 8 godzin 

dziennie, z wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy (typ A, B, 
i C),

2) w przypadku pobytu całodobowego – codziennie (typ B i C)”.

„§ 8. Uczestnicy ŚDS – w ramach typu B i C mogą brać udział, na wniosek 
opiekuna, w zajęciach rewalidacyjno – wychowawczych realizowanych przez 
Zespół Szkół Specjalnych w  Ostrowcu Świętokrzyskim, mieszczący się w budynku 
ŚDS.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek




